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80

PMA-80

2,
10

0,
80

JAB-100

0,6
51,0

0

PMA-90

2,1
00,9

0

PVA-100

2,1
01,0

0

JAC-150

1,00
1,50

PMA-80

2,10
0,80

PMA-90

2,10
0,90

PVA-100

2,10
1,00

JA
B-

10
0

0,65
1,00 JAC

-1501,00
1,50

PM
A-

80

2,10
0,80

PMA-80

2,10
0,80

PFA-100

2,
10

1,
00

PFA-100

2,
10

1,
00

PVA-90

2,
10

0,
90

Ref.

Refeitório
14,44 m2

Deposito
5,40 m2

Sala 06
12,49 m2

Almoxarifado
5,31 m2

Sala 04
19,09 m2

Sala 05
11,65 m2

Sala 03
8,55 m2

Sala 01
8,96 m2

Sala 02
8,55 m2

Lavabo P.N.E.
4,16 m2

Lavabo 01
3,84 m2

Ampliação Banho Presidencia
5,10 m2

Corredor 01
11,01 m2

Corredor 02
3,24 m2

Jd. Inverno 02
11,39 m2

Jd. Inverno 01
12,14 m2

Corredor 03
4,14 m2

Contabilidade
12,45 m2

Jd. Inverno 03
25,94 m2
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Tulio Kitagawa Vergamine- 5070405288

RENATO BARRERA SOBRINHO
PRESIDENTE

Câmara Municipal da Estância 
Turistica de Olímpia/SP

Tulio Kitagawa Vergamine
 Engenheiro Civil

5070405288

REFORMA E AMPLIAÇÃO

JA
B-10

0

0,65

1,00

JAC-160
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5,
19

2,60
2,2

0

1,82

2,85
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00
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15
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00

1,20

4,20

2,77

4,45

3,
84

3,70

3,45

2,
15

0,80

2,75

1,28

2,38

2,01

1,3
4

3,1
8

2,85

2,90

2,
51

4,96

1,
16

2,01

1,
84

7,
04

3,
54

4,
78

1,
60

3,
45

4,
11

6,65

1,
00

1,
00

1,6
0

1,27

0,10

2,70

1,
20

6,
16

6,
63

±0,00

+0,15

+0,15

±0,00

+0,05

±0,00

+0,05

+0,15

+0,15

+0,15

+0,15

+0,15

+0,15

+0,15

+0,15

Sala 06
12,49 m2

Sala 04
19,09 m2

Sala 05
11,65 m2

Sala 03
8,55 m2

Sala 01
8,96 m2

Sala 02
8,55 m2

Lavabo P.N.E.
4,16 m2

Lavabo 01
3,84 m2

Ampliação Banho Presidencia
5,10 m2

Corredor 01
11,01 m2

Corredor 02
3,24 m2

Jd. Inverno 02
11,39 m2

Jd. Inverno 01
12,14 m2

Contabilidade
12,45 m2

Jd. Inverno 03
25,94 m2

Sala do 
Presidente

Secretaria

Banheiro

Juridico

Recepção

Sala

Finanças

Parede de Drywall

4 1 1

4 1 1

4 1 1

4 2 1

4 2 1

4 2 1

4 2 1

4 2 1

4 2 1

4 2 1

4 2 1

2 1

2 1

2 1 4 2 1

3

3

3

JAC-200
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3,30
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1,
35

0,
70

3,76 2,00

0,76 4,14

1,
00

8,35

4,
00

2,
70

2,00

3,
85

+0,15+0,15

+0,15

±0,00

+0,15

Refeitório
14,44 m2

Deposito
5,40 m2

Almoxarifado
5,31 m2

Corredor 03
4,14 m2

Caixa D'agua Existente

Banheiro

Arquivo

4 1 1

4 2 1 4 2 1

4 2 1

  PISO:

1 - Piso Intertravado;
2 - Piso Concreto;
3 - Grama;
4 - Porcelanato;

  PAREDE:

  1 - Revestimento Porcelanto;
  2 - Tinta Acrilica;
  3 - Revestimento Texturizado 
Acrilico com micro agregados 
minerais.

  TETO:

1 - Pintura Acrilica

Mapa de Áreas

Piso de Origem

Térreo

Nome da Zona

Almoxarifado

Ampliação Banh...

Contabilidade

Corredor 01

Corredor 02

Corredor 03

Deposito

Jd. Inverno 01

Jd. Inverno 02

Jd. Inverno 03

Lavabo 01

Lavabo P.N.E.

Refeitório

Sala 01

Sala 02

Sala 03

Sala 04

Sala 05

Sala 06

Área Medida

5,31

5,10

12,45

11,01

3,24

4,14

5,40

12,14

11,39

25,94

3,84

4,16

14,44

8,96

8,55

8,55

19,09

11,65

16,65

192,01 m²

0. PLANTA ACABAMENTO
Escala: 1:50

0. PLANTA ACABAMENTO
Escala: 1:50
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INTERIORES

Tulio Kitagawa Vergamine- 5070405288

RENATO BARRERA SOBRINHO
PRESIDENTE

Câmara Municipal da Estância 
Turistica de Olímpia/SP

Tulio Kitagawa Vergamine
 Engenheiro Civil

5070405288

REFORMA E AMPLIAÇÃO

1,
22

1,
98

0,
90

0,
31

0,
75

1,
23

3,
20

Revestimento 
Porcelanato

Vaso Sanitario

Bancada em Granito

Espelho

Torneira Cromada

Piso Porcelanato

2,
06

1,
14

3,
20

Revestimento 
Porcelanato

Bancada em Granito

Papeleira

Box em Vidro

Piso em 
Porcelanato

Torneira Cromada

Rev. Porcelanato

Piso Porcelanato

Chuveiro

Espelho

Vaso Sanitario

3,
20

1,
80

0,
30

0,
30

0,
80

1,
80

0,
60

0,
80

Revestimento 
Porcelanato

Box em Vidro

Piso Porcelanato

3,
20

Revestimento 
Porcelanato

Piso Porcelanato

Chuveiro
2,

10
1,

10

0,
90

0,
16

0,
33

0,
42

1,
38

1,
07

0,
75

1,
38

3,
20

Revestimento 
Porcelanato

Espelho

Bancada Granito

Piso em 
Porcelanato

Papeleira

Forro
1,
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0,
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3,
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2,
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1,
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3,
20

Revestimento 
Porcelanato

Piso em 
Porcelanato
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0,
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0,
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3,
20

Rev. Porcelanato

Piso Porcelanato

Vaso Sanitario

Forro

0,
90

0,
31

0,
75

0,
13

1,
10

2,
10

1,
10

3,
20

0,
90

1,
20

1,
10

1,
80

0,
65

0,
75

1,
80

0,
65

0,
75

3,
20

Revestimento 
Porcelanato

Bancada Granito

Espelho

Vaso Sanitario

Papeleira

Piso Porcelanato

Forro

3 2

1

4

1

3

4

2

1

34

2

Lavabo P.N.E.
4,16 m2

Lavabo 01
3,84 m2

Ampliação Banho Presidencia
5,10 m2

Jd. Inverno 01
12,14 m2

Sala

01 Banho Presidencia E-01
Escala: 1:25 02 Banho Presidencia E-02

Escala: 1:25 01 Banho Presidencia E-03
Escala: 1:25

01 Banho Presidencia E-04
Escala: 1:25

01 LAVABO 01 - E 01
Escala: 1:25

01 LAVABO 01 - E 02
Escala: 1:25

01 LAVABO 01-E 03
Escala: 1:25

01 LAVABO 01-E 04
Escala: 1:25

01 PLANTA BAIXA
Escala: 1:50
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Tulio Kitagawa Vergamine- 5070405288

RENATO BARRERA SOBRINHO
PRESIDENTE

Câmara Municipal da Estância 
Turistica de Olímpia/SP

Tulio Kitagawa Vergamine
 Engenheiro Civil

5070405288

REFORMA E AMPLIAÇÃO

3,
20

2,
10

1,
10

Revestimento em
Porcelanato

Barra de Apoio P.N.E.

Piso em
Porcelanato

Piso Porcelanato

Lavabo PNE

Porta Papel Toalha

Espelho Inclinado

Vaso Sanitario PNE

3,
20

Revestimento em
Porcelanato

Piso Porcelanato

Vaso Sanitario PNE

Papeleira

Barro de Apoio 
PNE

1,
80

0,
65

0,
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2,
10

1,
10

Pia de Canto P. N. E.

Espelho Inclinado

Piso em Porcelanato

Revestimento em Porcelanato

2,
10

1,
10

3,
20

Papeleira

Revestimento 
em Porcelanato

Piso Porcelanato

Barra de apoio PNE

3 2

1

4

1

3

4

2

1

34

2

Sala 02
8,55 m2

Lavabo P.N.E.
4,16 m2

Lavabo 01
3,84 m2

Ampliação Banho Presidencia
5,10 m2

Corredor 01
11,01 m2

Jd. Inverno 01
12,14 m2

Sala

01 LAVABO PNE E-01
Escala: 1:25 01 LAVABO PNE E-02

Escala: 1:25 01 LAVABO PNE E-03
Escala: 1:25 01 LAVABO PNE E-04

Escala: 1:25

01
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Tulio Kitagawa Vergamine- 5070405288

RENATO BARRERA SOBRINHO
PRESIDENTE

Câmara Municipal da Estância 
Turistica de Olímpia/SP

Tulio Kitagawa Vergamine
 Engenheiro Civil

5070405288

REFORMA E AMPLIAÇÃO
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Refeitório
14,44 m2

Deposito
5,40 m2

Sala 06
12,49 m2

Almoxarifado
5,31 m2

Sala 04
19,09 m2

Sala 05
11,65 m2

Sala 03
8,55 m2

Sala 01
8,96 m2

Sala 02
8,55 m2

Lavabo P.N.E.
4,16 m2

Lavabo 01
3,84 m2

Ampliação Banho Presidencia
5,10 m2

Corredor 01
11,01 m2

Corredor 02
3,24 m2

Jd. Inverno 02
11,39 m2

Jd. Inverno 01
12,14 m2

Corredor 03
4,14 m2

Contabilidade
12,45 m2

Jd. Inverno 03
25,94 m2
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NOME GFA-90 GFC-90 PFA-100 PMA-80 PMA-90 PVA-90 PVA-100 PVA-100 PVC-150

VISTA PLANTA

VISTA 
ELEVAÇÃO

QUANTIDADE 1 1 2 8 2 4 1 1 1

MATERIAL DAS 
PORTAS

Grade de Ferro de Abrir 
-  saida Camara 
Estacionamento

Grade de Ferro 
de Correr - 
Refeitorio

Portão de Ferro de 
Abrir - Acesso para 

rua Jd. Inverno

Porta de 
Madeira 
de Abrir

Porta de 
Madeira 
de Abrir

Porta de 
Vidro Blindex 

de Abrir

Porta de Vidro 
Blindex Abrir - 
Jd. Inverno 01

Porta de Vidro Blindex de 
Abrir- Corredor 01/ jd. 

Inverno 2 (Vereadores)

Porta de Vidro 
Blindex de 

Correr - Sala 04

DIMENSÕES 0,90×2,10 0,90×2,10 1,00×2,10 0,80×2,10 0,90×2,10 0,90×2,10 1,00×2,10 1,00×2,10 1,50×2,10

PORTAS

NAME JAB-100 JAC-150 JAC-160 JAC-200 JAC-200
VISTA PLANTA

VISTA ELEVAÇÃO 3D

QUANTIDADE 3 4 1 1 1

DIMENSÕES 1,00×0,65 1,50×1,00 1,60×1,00 2,00×0,60 2,00×1,00

ALTURA PEITORIL 1,80 1,10 1,10 1,80 1,10

DESCRIÇÃO
Janela de 
Aluminio 
abertura 

basculante

Janela de 
Aluminio de 

Correr

Janela de 
Aluminio de 

Correr

Janela de 
Aluminio 
de Correr

Janela de 
Aluminio 
de Correr

JANELAS

LARGURA ALTURA

AMPLIAÇÃO BANHO 

PRESIDENTE
5,1 0,64 0,32 1 1,00 0,65 1,80 0,65 0,33 0,16

LAVABO 01 3,84 0,48 0,24 1 1,00 0,65 1,80 0,65 0,33 0,16

LAVABO PNE 4,16 0,52 0,26 1 1,00 0,65 1,80 0,65 0,33 0,16

SALA 01 8,96 1,12 0,56 1 1,50 1,00 1,10 1,50 0,75 0,38

SALA 02 8,55 1,07 0,53 1 1,50 1,00 1,10 1,50 0,75 0,38
SALA 03 8,55 1,07 0,53 1 1,50 1,00 1,10 1,50 0,75 0,38

SALA 04 19,09 2,39 1,19 1 1,50 2,10 1,10 3,15 1,58 0,79

SALA 05 11,65 1,46 0,73 1 1,00 0,60 1,10 0,60 0,30 0,15

SALA 06 12,49 1,56 0,78 1 1,60 1,00 1,10 1,60 0,80 0,40

CONTABILIDADE 12,45 1,56 0,78 1 2,00 1,00 1,10 2,00 1,00 0,50

REFEITORIO 14,44 1,81 0,90 1 2,00 1,00 1,10 2,00 1,00 0,50

ALMOXARIFADO 5,31 0,66 0,33 1 2,00 0,60 1,80 1,20 0,60 0,30

BLOCO 02 (SALAS ADMINISTRATIVAS)

BLOCO 03 (SERVIÇOS)TA
B

EL
A

 D
E 

V
EN

TI
LA

Ç
Ã

O
 E

 IN
SO

LA
Ç

Ã
O

AMBIENTE AREA (M²) INSOL. VENT. QUANT. INSOL.
DIMENSÕES

PEITORIL
VENT.

BLOCO 01 (SALAS VEREADORES)

VIDRO BLINDEX

GRADE DE 
PROTEÇÃO DE 

CORRER

CALHA DE 
PROTEÇÃO 
CORREDISA

01 0. Projeto Abertura e esquadria
Escala: 1:50

01 DETALHE PORTA BALCAO - PVC-150
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